CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 21-4-2015 61

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 115/Qð-UBND                    Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Khung giá công tác quản lý, bảo dưỡng
thường xuyên ñường bộ trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012;
Căn cứ Nghị ñịnh số 177/2013/Nð-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ Quy

ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị ñịnh 10/2013/Nð-CP ngày 11/01/2013 của Chính phủ Quy ñịnh

việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ;
Căn cứ Quyết ñịnh số 3409/Qð-BGVT ngày 08/9/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về việc ban hành ðịnh mức bảo dưỡng thường xuyên ñường bộ;
Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 36./TTr-

SGTVT ngày 30/3/2015 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 720/STC-
QLGCS ngày 27/3/2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành Khung giá công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên ñường
bộ trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2015, cụ thể như sau:

Hạng mục Năm sử dụng
Giá trị tối ña

(ñồng)
Từ 1 năm ñến 3 năm 54.183.000
Từ 4 năm ñến 6 năm 65.204.000
Từ 7 năm ñến 9 năm 77.142.000

1Km ñường bê tông nhựa

Trên 9 năm 92.317.000
Từ 1 năm ñến 3 năm 71.673.000
Từ 4 năm ñến 6 năm 94.829.000
Từ 7 năm ñến 9 năm 117.986.000

1 Km ñường ñá dăm láng nhựa

Trên 9 năm 143.347.000
Từ 1 năm ñến 3 năm 39.129.000
Từ 4 năm ñến 6 năm 44.064.000
Từ 7 năm ñến 9 năm 49.705.000

1 Km ñường bêtông ximăng

Trên 9 năm 56.403.000
1md cầu  1.336.000

ðiều 2. Tổ chức thực hiện

62 CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 21-4-2015

1. Giám ñốc Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm hướng dẫn việc áp dụng
Khung giá công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên ñường bộ trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi năm 2015.

2. Trên cơ sở Khung giá công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên ñường bộ
trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2015 ñược quy ñịnh tại ðiều 1 của Quyết ñịnh
này; hàng năm, Sở Giao thông vận tải; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã,
phường, thị trấn; Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và Ban Quản lý các Khu công
nghiệp Quảng Ngãi có trách nhiệm xây dựng kế hoạch quản lý, bảo dưỡng thường
xuyên ñường bộ trên các tuyến ñường ñược giao quản lý trình cấp có thẩm quyền xem
xét, bố trí kế hoạch vốn ñể triển khai thực hiện.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Giao thông vận tải,

Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính; Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất,
Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các huyện,
thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị
và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH
   Lê Viết Chữ